
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 24 мая 2023 г. N 1271 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА ОТ 29.10.2021 N 2365 

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ "ПОСТАНОВКА НА УЧЕТ 

И НАПРАВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ, 

РЕАЛИЗУЮЩИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ" 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 

29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Постановлением 

Администрации города Екатеринбурга от 26.10.2011 N 4467 "О разработке и 

утверждении административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг", руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования "город 

Екатеринбург", Протоколом заседания комиссии по оптимизации услуг (функций), 

предоставляемых (исполняемых) Администрацией города Екатеринбурга и 

подведомственными ей учреждениями (организациями), от 28.02.2023 N 2/42/15.6-

04/0134, постановляю: 

1. Внести в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 29.10.2021 N 

2365 "Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги "Постановка на учет и направление детей в образовательные 

учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования" 

(в редакции Постановления Администрации города Екатеринбурга от 19.12.2022 N 

3883) изменение, дополнив его пунктом 1-1 следующего содержания: 

"1-1. Определить, что положения Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги "Постановка на учет и направление детей в образовательные 

учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования" в 

части получения муниципальной услуги в Муниципальном казенном учреждении 

"Центр муниципальных услуг" не применяются с 01.05.2023.". 

2. Департаменту информационной политики Администрации города Екатеринбурга 

опубликовать настоящее Постановление в издании "Екатеринбургский вестник" и 

разместить его на официальном сайте Администрации города Екатеринбурга в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (екатеринбург.рф) в 

установленный срок. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.05.2023. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 

Главы Екатеринбурга Сибирцеву Е.А.  

 

Глава Екатеринбурга А.В.ОРЛОВ 


